dicit aliquis. At si nunc est principium temporis & finis, itēque linea punctus: neque sibi cō-
iuncta sunt principium & finis: sed in medio sēper aliquid habent: neque nunc neque pūcta
sibi continua esse poterunt. Amplius si linea magnitudinē aliquam haberet, plūtorum autem

A nam si unius punctus insit, ipsa primū linea sola erit, & inde punctus: sin plures inerunt, diuidua fiet: ergo si punctus individuæ linea nullus inest, neq; prorsus inerit linea, cùm reliqua ex individuis, sicuti dicunt, coaluerint. Postea, vel nihil inter duo puncta, vel linea, erit: quod si linea, cùm in omnibus lineis puncta insint, non erit inseparabilis vlla linea. Amplius non esset cuiusvis linea quadratum: habebit enim longitudinē, & latitudinē. atq; idcirco diuisibile erit, cùm illa quidē aliquid, hæc autem aliquid aliud: quod si quadratum diuiduum est, & linea vnde procreatur, diuiduum erit. Præterea finis linea, punctus est & non linea: finis enim extreum est: extreum verò, individuum. igitur, si punctus est finis, individuæ linea pars erit punctus: atq; ita vna linea maior erit altera puncto: sin individuæ linea punctus inest, quia finis idem sit continuatarum linearum, dabitur finis rei caratis partibus; & demum quid à linea punctus distabit, cùm proprium nihil habitura sit individua linea à puncto præter nomen? Adhuc etiam, vt linea, sic & superficies, & corpus erit impartibile: uno quippe individuo existēte, cetera quoque consequentur, idcirco quia vnum ad aliud diuiditur: at corpus individuum non est, cùm in se latitudinē & altitudinē contineat. Quare nec linea potest esse individua: corpus siquidē in superficies, superficies in lineas soluitur. Quoniam verò rationes, quib. isti nituntur sententiā suam persuadere, debiles sunt, & falsæ: aduersæ autem opinionis omnes plurimum valēt ad fidem faciendam; vnicuique liquere iam arbitror quemadmodum nulla queat esse linea, quæ diuidi nō possit. Ex his autē quæ subiicientur, manifestum euadit nec à punctis quidē componi lineam posse, quām inseparabilem affirmant: ad quod probandum illamet pene quadrabunt argumēta, aut plurima saltē. Oportet enim puctum diuidi, quando linea, vel ex paribus in æqualia secatur, vel ex paribus in nō æqualia scinditur. Item lineę partem non esse lineā, nec superficiei superficiē, & rursus lineam puncto maiorem esse linea: ex quibus enim vnumquodque cōponitur, his etiam quodvis aliud excedit. Atqui illud vnum est eorum quæ nullo modo fieri queunt, & per ea quæ Mathematici docēt, aperte falsum. Insuper quoque contingit punctum esse illud quod in tempore fertur, modò maior in longiori, æqualis in æquali tempore, motus fiat, excessusque temporis tempus sit. Sed fortasse tempus quoq; rem quandam esse ex instantibus cōpositam, suntque utraque tempus & linea, ex suis quæque individuilib. cōposita,

dicuntur.

iunctura magnitudinem nullam efficit: idcirco quia maiorem locum non occupant. Nam & quando linea, lineæ superimponitur, eique coniungitur, nulla prouenit inde maior latitudo; sunt autem in linea puncti, qui nec ipsi maiorem locum occupare queunt; proculdubio sequetur, ut non possint longitudinem coniuncti facere. Præterea si res omnis rem quamlibet aliam tangit, vel tota totam, vel pars partem, vel tota partem tangit: tanget & punctus unus individuus punctum alium individuum, totus totum. At necesse est cum totus tangit totum, cum ipso unum fieri: nam si quid remanet, quod alteri non coniungatur, non tetigit totus totum: si nihil remanet, & simul sunt haec duo individua puncta, eundem implebit locum id quod plura nunc est & prius unum fuit. Duobus enim in unum coeuntibus, quæ nullam ex se habent extensionem, idem locus sufficit. Atque partibus carentia extensionem non habent: quo circa nec ex individuis illa compaginabitur magnitudo: igitur neque è punctis linea, neque ex instantibus tempus componetur. Insuper si qua ex punctis componitur linea, punctus tanget punctum: igitur si ex K signo protracta fuerit a B & g D, tanget se primum, & punctus, qui est in a K, & punctus qui est in K d. Quare & diuersa parte tanget: nam res quæ partibus caret, tangit rem partibus carentem, tota totam. Ergo eadem locum possidebunt, quem K punctus obtinet, & sese puncti coniungent in eodem loco: quod si in eodem iuncti fuerint loco, se etiam tangent: quæ enim in eodem sunt loco, primò se tangant oportet. Deinde hoc pacto recta rectam duobus punctis tanget: punctus enim in a K, & punctus in K g alterum etiam tangit punctum: quare linea ex g D pluribus tangit punctis. Eadem ratio fuerit, etiam si non se inuicem, sed quovis alio modo lineam tetigerit. Quin etiam orbis circumferentia rectam lineam pluribus tanget punctis: punctus enim contactus, qui est in circulo, qui in recta consistit, sese mutuo tangunt; quod si hoc fieri non potest, neque punctus punctum tangere valet; quod si se tangere nequeunt, neque linea punctis contactare potest: nam neque punctum tangere necessarium est. Postea quoniam pacto recta illa est linea, & circularis: quando nihil differat contactus punctorum in recta & circulari? Nam res quæ partibus careat, rem quæ partes non habeat, tota totam contingit, neque prorsus eo modo est tangere. Si sunt ergo lineæ quidem differentes, contactus autem indifferentes, non fiet ex punctorum contactu linea circul

Α ἔν, οὐδὲ γραμμή, μέγεθος δέτιν. οὐ δὲ τὸ
σιγμόν σπένδεσι, σέδει ποιεῖ μέγεθος, Δέλτα
Τυμπόν ἐπιστάλεισα Τόπον ἔχειον. ὅπου γέδει
γραμμήν γραμμή τε θηκεί Φαρμοση, οὐ-
δεν γίνεσθαι μεῖζον τον πλεύστος. οὐ δέ τῇ γραμ-
μῇ, καὶ στήματι συντεργοστιν. οὐδὲ δὲ αἱ σιγ-
ματι, πλεύσιν τον πλεύστον. ὥστε οὐκ αἱ ποιη-
μέγεθος. εἴναι, εἰ ἀποδέσθαι τον πληντόν, οὐ
ὅλου, οὐδὲ τίνος, οὐδὲ τίνος. οὐ δέ στήμα-
τον αἱμερῆς ὄλων ἀποδοῖσο. τὸ δὲ ὄλον ὄλου αἱ-
τονόνδιον, αὐτίγκηντον. εἰς γέροντιν, οὐ
διάπεργον μήδετιν, οὐκ αἱ ὄλου ὄλουν ἀποδοῖσο. εἰ
οὐδὲ αἱμαδέται αἱμέσθος, τὸν αὐτόν τοπεύει Τό-
πον πλεύσιν αἱ τοπεύει τον ἔν. τὸν θηκεί μα-
στιτων τον μὴ ἔχοντων ἐπεκτείνον, καὶ τούτοις οἱ
αὐτοὺς αἱμφοῖν τόπος. τὸ δὲ αἱμερές, οὐκ ἔχει
Διάστασιν. ὥστε οὐκ αἱ μέγεθος σπενδεῖσθαι
δειπνομέρεν. οὐκ αἱμαδέται αἱ τοπεύει τον
οὐδὲ ὁ χερνος σκηνήν. εἴτι, εἰ ἔστι οὐκ
σιγμόν, αἱ φεύγει σιγμῆς· ἔστι σκηνή τον σκηνήλη-
την καθηγητην, αἱ φεύγει Τογή, οὐ δέ αἱ τῇ καὶ
σιγμή. ὥστε τον αἱλαφηνί· τὸ γέδει αἱμερές τον αἱ-
μεροῦν ὄλουν ὄλουνεΦαπλεύση. ὥστε Τον αὐτόν ε-
φεξει τῷ καὶ τον αἱλόμηνατ στήματι στοιβα-
τοπεύειλαπλατισ. εἰς οὐδὲ τον αἰτον, καὶ αἱ π-
παθα αἰαγκάτον. εἰτίσ οὐτας θητείας αἱ φεύγει
καὶ δύσιγματ. οὐδὲ στοιβαφητην τῇ καὶ τον κα,
καὶ ετέρες αἱτοίσητιμης. οὐδὲ οὐδὲ τῷ γ
οι, καὶ πλεύσιες αἱπειστη στήματι. οὐ αὐτοὺς οὐδέ-
γοσ. εἰς μηδὲ διαληλων διαλ' ὄπωσιν οὐ-
φατογραμμῆς. εἴτι, καὶ τῷ κύκλου της θητείας
αἱ φεύγει καὶ πλεύσι. της γέδει σπασθητην αἱ
κύκλωντον τῷ θητεία αἱπειση. οὐ διαληλων.
εἰς δὲ τῷ μηδενατέν, σέδει τον αἱπεισθητι-
μην σιγμῆς. εἰ δὲ μηδὲ αἱπεισθητι, οὐδὲ εἰς αἱ
την γραμμήν σιγμην. σέδει γέδει αἱτεθητι
αἰαγκάτον. εἴτι, τοις πότε θητεία εἴται γραμ-
μή καὶ τον φέρεια; σέδει γέδει διεστητην Σιγμής
της σιγμής τῷ θητεία καὶ τον φέρεια. τὸ γέδει
αἱμερές τον αἱμεροῦν ὄλουν ὄλουν αἱπειση, καὶ
οὐκ ἔστιν ὄλων αἱπειση. εἰ σὖν αἱ αἱμερές γραμ-
μής αἱφισθητι, οὐ δὲ σιγμής αἱφισθητι, οὐ
οὐκ ἔστιν διαγραμμής σκηνή της σπασθητι.
ώστε σέδει σκηνή της σιγμής. εἴτι, αἰαγκάτον οὐ δι-
πεισθητι μηδὲ αἱπεισθητι της σιγμης διαληλων.

A Insuper necesse est puncta vel sese mutuū tangent, vel non se inuicem tangant: si igitur id quod deinceps est, tangat oportet, eadem redibit ratio: sin contingit quod deinceps est non tangere, non erit linea continuum: nihil enim aliud continuum dicimus, quam quod est ex se tangentibus compositum. Quare oportebit, & hoc modo vel puncta sese mutuū tangere, vel lineam continuum esse. Amplius si absurdum est puncto punctum superimponere, B quo fiat linea, & linea lineam adiungere, quo fiat superficies, impossibilia sunt quæ ab eis dicta fuerunt: siue enim deinceps puncta, diuidetur linea perneutrum ipsorum, sed per id quod intercedit, siue se tangent, linea erit vnius puncti spatium, hoc autem esse non potest. Postremò omnia divididerentur, & resoluerentur in puncta, corporisque pars punctus esset, siquidem corpus è superficiebus, superficies è lineis consistat: si verò illa, ex quibus primis inexistentibus singula constant, elementa sunt, puncti corporum elementa esse poterunt. Quare vniuocè corporum & linearum elementa puncti erunt, non specie diuersa. Apparet itaque ex dictis non esse lineā è punctis, neq; ab ea punctum auferri posse: nam si contingit punctū auferri, contingit & apponi: quodam autem apposito, illud cuiadiundū est, maius euadit quam prius fuerat: si tale sic appositū, quale quod suscipit, erat. Quare ex ambobus vnum totum facere licet, & erit vna linea maior alia puncto: id quod fieri nequaquam potest. Verum per se quidem non potest à linea punctus auelli, per accidens autem potest, eo quod ablatum lineam sequatur; cum enim totum auferatur, totius & principiū, & finis auferatur oportet: at linea principiū & finis pndus erat; licet itaque partem de linea demere: quare & punctum auferre, sed ea per accidens censebitur ablatio. Si verò finis tangit illud cuius est finis, vel ipsum vel aliquam eius partem, & punctus quantum finis lineam tangit, sequetur ut hæc quidem linea puncto maior alia sit: hæc autem ex punctis nihil in medio comprehendentibus. Eadem ratio est, & in divisione, nam si divisione per punctum est, & divisione tangit aliquid tam in solido quam superficie. Similiter enim & solidum è superficiebus, & superficies è linea consistit. Non est autem verum dicere, per punctum fieri divisionem, neque parvissimam aliquam lineam in minimum, quod insit, diuidi: minimum quippe minus est etiam eorum quorum minimum dicitur: at linea nihil aliud quam punctus inest, & linea, atque linea: linea verò puncto maior non est: nam neque superficies est

linea maior : quare punctus non erit in linea minimum. Si vero linea coniunctus est punctus, & minimum est quod a tribus faciebus, hoc est, a tribus partibus deficit, non erit punctus eorum quae linea sunt, minimum: nam & alia quædam sunt longitudo præter puncta, & lineas. Non enim ex punctis longitudo consistit. Si vero id quod est in loco, punctus est, longitudo quippe, superficies & solidum, quædam ex iis compositæ res sunt : illa siquidem ex quibus constat linea, sunt in loco. etenim & linea est in loco, ac neque corpus, neque superficies, neque ex his quippiam, in linea sunt; non aliiquid penitus in longitudine præter puncta & lineas. Amplius si res, quæ maiori dicitur esse, in loco est, vel longitudo, vel superficies, vel corpus: est autem punctus in loco, nihilque longitudini prædictarum rerum in sit præter puncta, & lineas, sic quoque non erit punctus rerum inexistentium minimum: præterea si vas aliquod, eorum quæ in domo sunt, minimum appellatur, non domui comparatum, sed per seipsum consideratum, isque & in aliis loquendi modus seruari solet, nihil eorum quæ sunt in linea minimum erit ad lineam comparatum: quare puncto non conueniet minimi appellatio. Quoniam vero quod non est in domo, minimum esse non potest eorum quæ in domo sunt. ita & in cæteris est iudicandum; contingit autem lineam ipsam per seipsum esse; non erit de puncto verum dicere, quod minimum sit eorum quæ in linea sunt. Postrem non est etiam punctus articulus individualis: nam articuli semper duorum termini sunt, punctus autem, & unius linea terminus est. Insuper punctus, finis; articulus, divisione potius est. Adhuc si lineam statuamus articulos, superficiem quoque articulos concedamus oportet, idcirco, quia proportionem inter se seruant. Præterea articulus quodammodo differentia est: quamobrem Empedocles in suis carminibus inquit:

Articuli semper constat iunctura dnobus.
Punctus autem etiam inter immobilia collocatur: Postea vero nullus habet infinitos articulos in corpore, vel in manu, at puncta habet. Et denique lapidis articulus est nullus, neque saxum articulos ullos habet, puncta vero habet.

Temp. II.

A μη̄ ἐλάχισον. Εἰ δὲ συμβλητὸν τῇ γεφι-
μῆ ἡ σίκη, τὸ δὲ ἐλάχιστον τὸ τελεῖ ταρσού-
ποις, οὐκ ἔσται λέ σίκη τῷ στὸ τῇ γεφιμῆ
ἐλάχισον. καὶ ἀλλὰ ἄπλα σύντομοῖς τοῦτο
τὰς σιγμαῖς ἐτὰς γεφιμαῖς σὺ ταῦ
μη̄ εἰ. οὐ γάρ ὅτι σιγμαῖς. Εἰ δὲ τὸ εὐ-
πόρον ἡ σίκη, μῆκος, ἢ ὑπέπεδον ἡ τερπον
ἢ πούτων πί. ὅτι ὁν οὐ διέτο τῇ γεφιμῆ,
σκεῖται σὺ τόπῳ. ἐτὰς λέ λέ γεφιμῆ, καὶ
μήτε σῶμα μήτ' ὑπέπεδον μήτε οὐ τού-
των σύντομοῖς τῇ γεφιμῆ, οὐκ ἔσται οὐτέ
ὅλως τοῦτο τὰς σιγμαῖς ἐτὰς γεφιμαῖς σὺ
ταῦ μηκεῖ. ἐπὶ τῷ σὺ τεσσαράκοντας τὸ
μεῖζον λεγόμενον μῆκος λέ ὑπέφασια τερπον,
λέ σίκη λέ σίκη τῷ σύντομοῖς τῷ ἐλάχιστον.
Ἐπὶ εἰς ὁ ἐλάχιστον οὐ τῷ σὺ τῇ οἰκίᾳ, μήτε
τῆς οἰκίας συμβαλλομένης τοῦτος αὐτὸς λέγε-
ται. ὅμοίς δὲ τὸ διέτο τῷ ἀλλων. Σοῦτε τὸ σὺ
γεφιμῆ ἐλάχιστον τοῦτος γεφιμηνὶ συγ-
χρινόμενον ἔσται. οὐτε οὐχ αριστεῖ τὸ ἐλά-
χιστον διέτο τὸ μὴ ὃν σὺ τῇ οἰκίᾳ, μη̄ ἔστι τῷ
σὺ τῇ οἰκίᾳ ἐλάχιστον. ὅμοίς δὲ λέ διέτο τῷ
ἀλλων. σκέψεται γάρ αὐτὸν γεφιμηνὶ^{τοῦ} καθί αὐτὸν τοῦτο. οὐκ ἔσται καὶ τούτων ἀλη-
θεῖς εἰπεῖν ὅτι τὸ σὺ γεφιμῆ ἐλάχιστον, ὅτι
οὐκ ἔστι λέ σίκη τῷ διέτο τῷ αὐτοφίρετον. Θ
αῦτον γάρ αριστεῖ, αἱ δυοῖς ὅροις λέ δε σι-
κη, ἐτὰς γεφιμηνὶς ὅροις διέτο. ἐπὶ λέ
μη̄, πέρας, οὐ δε, αὐτοφίρετος μᾶλλον. ἐπὶ λέ
D γεφιμῆ ἐτὸ διέπεδον, διέδρα ἔσται
αἰσθατορεὺς γάρ ἐχεισιν ὃν τὸ αριστεῖ τῷ αὐτοφίρετον
πιστὸν πιστὸν διέτο. διέτο καὶ Εμπεδοκλῆς ἐποίη-
σε, * διέτο δεῖ ὄργανος. λέ δε σίκη λέ τὸ
τοῖς ἀκεντοῖς. ἐπὶ διέτος ἔχειται αἴπειρα διέ-
δρα σὺ ταῦ σώματι λέ τῇ χεισι, σιγμαῖς δε
αἴπειρας. ἐπὶ λίθου διέδρα διέτο, οὐδ'
ἔχει σιγμαῖς δε ἔχει.